ESTADO DO PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE PAULISTA

Despesa Autorizada X Realizada - Consolidado

Anexo 11 da Lei 4.320/64

Exercicio: 2021

Caédigo

30000000
31000000
31900000
31900100
31900300
31900400
31900500
31900800
31901100
31901300
31901600
31909100
31909200
31909400
31909600
31910000

31911300
32000000
32900000
32902100
32902200
32902500

33000000
33200000
33204100
33209200
33209300
33500000

33504100
33504300
33900000
33900800
33901400
33901900
33903000
33903100
33903200
33903300
33903500
33903600
33903700
33903900
33904000

33904100
33904600
33904700
33904800
33904900
33909100
33909200
33909300
33910000

33919700
40000000
44000000
44900000
44903500
44903900

Especificacdo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas
Pensdes
Contratagdo Por Tempo Determinado
Outros Beneficios Previdenciarios
Outros Beneficios Assistenciais
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Sentencas Judiciais
Despesas Exercicios Anteriores
Indenizacdes e Restituicdes Trabalhistas
Ressarcimento de Despesas Pessoal Requisitado
APLICAGAO DIRETA - OPERAGOES
INTRAORCAMENTARIAS
Obrigacdes Patronais
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
APLICACOES DIRETAS
Juros Sobre a Divida Por Contrato
Outros Encargos Sobre a Divida Por Contrato
Encargos Sobre Operagdes de Crédito Por Antecipagtes
da Receita
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A UNIAO
Contribucdes
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizacdes e Restituicdes
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS
Contribuicdes
Subvencdes Sociais
APLICA(}C)ES DIRETAS
Outros Beneficios Assistenciais
Diérias - Civil
Auxilio-fardamento
Material de Consumo
Premiag@es Culturais, Art., Cientificas, Desport. e Outras
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Passagens e Despesas Com Locomogéo
Servicos de Consultoria
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Locagéo de Méo-de-obra
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Servicos de Tecnologia da Informagao e Comunicacao -
Pessoa Juridica
Contribuicdes
Auxilio-alimentacéo
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Auxilio-transporte
Sentencgas Judiciais
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizacdes e Restituicdes
APLICACAO DIRETA - OPERAGOES
INTRAORCAMENTARIAS
Aporte Para Cobertura do Déficit Atuarial do Rpps
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
Servigos de Consultoria
Outros Servigos de Terceiros-pessoa Juridica

Autorizada

596.962.196,45
394.719.400,00
394.719.400,00
82.060.520,00
12.324.470,00
5.998.400,00
5.000,00
116.630,00
217.223.020,00
10.735.370,00
16.373.010,00
5.893.560,00
94.570,00
390.000,00
160.270,00
43.344.580,00

43.344.580,00
1.856.000,00
1.856.000,00
0,00
1.855.300,00
700,00

200.386.796,45
332.020,00
66.980,00
46.490,00
218.550,00
3.152.160,00

33.940,00
3.118.220,00
196.902.616,45
90.000,00
115.370,00
0,00
18.526.326,45
0,00
13.328.010,00
255.790,00
608.970,00
1.175.880,00
4.835.300,00
129.386.800,00
793.800,00

8.690,00
4.075.180,00
6.369.320,00
3.756.290,00
6.838.050,00

198.490,00
3.341.640,00
3.198.710,00

0,00

0,00
97.257.973,55
84.245.143,55
84.245.143,55

10.000,00
1.000,00

Realizada

574.520.570,89
384.276.335,02
384.276.335,02
77.835.433,91
11.336.224,79
5.638.462,07
3.716,64
112.326,40
215.209.166,24
10.690.214,52
15.729.431,02
5.793.549,94
94.536,45
386.662,32
154.730,86
41.291.879,86

41.291.879,86
1.847.027,45
1.847.027,45
0,00
1.847.027,45
0,00

188.397.208,42
306.331,89
66.971,00
46.485,53
192.875,36
2.321.203,68

33.926,00
2.287.277,68
185.769.672,85
90.000,00
104.804,10
0,00
16.046.907,89
0,00
12.531.847,94
193.878,90
607.384,29
1.093.213,40
3.899.803,46
122.780.943,62
762.980,27

8.685,00
4.038.385,85
6.367.484,67
3.707.439,72
6.819.431,80

198.486,84
3.339.198,30
3.178.796,80

0,00

0,00
21.397.029,50
8.583.880,55
8.583.880,55
0,00

0,00

Diferenca

22.441.625,56
10.443.064,98
10.443.064,98
4.225.086,09
988.245,21
359.937,93
1.283,36
4.303,60
2.013.853,76
45.155,48
643.578,98
100.010,06
33,55
3.337,68
5.539,14
2.052.700,14

2.052.700,14
8.972,55
8.972,55
0,00
8.272,55
700,00

11.989.588,03
25.688,11
9,00

4,47
25.674,64
830.956,32

14,00
830.942,32
11.132.943,60
0,00
10.565,90
0,00
2.479.418,56
0,00
796.162,06
61.911,10
1.585,71
82.666,60
935.496,54
6.605.856,38
30.819,73

5,00
36.794,15
1.835,33
48.850,28
18.618,20
3,16
2.441,70
19.913,20
0,00

0,00
75.860.944,05
75.661.263,00
75.661.263,00

10.000,00
1.000,00
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ESTADO DO PERNAMBUCO Anexo 11 da Lei 4.320/64

MUNICIPIO DE PAULISTA
Despesa Autorizada X Realizada - Consolidado

Exercicio: 2021

> U
Q 9
Q
45
Cddigo Especificagédo Autorizada Realizada Diferenca g a
23
= >
44905100 Obras e Instalagdes 79.003.873,55 4.396.271,12 74.607.602,43 -c.';; 7]
44905200 Equipamentos e Material Permanente 2.216.970,00 1.200.658,58 1.016.311,42 E §_
44906100 Aquisicéo de Iméveis 2.700.000,00 2.680.653,76 19.346,24 3 %
44909200 Despesas de Exercicios Anteriores 309.300,00 306.297,09 3.002,91 g Q
44909300 Indenizacdes e Restituicdes 4.000,00 0,00 4.000,00 _‘8 %
44910000  APLICAGAO DIRETA - OPERACOES 0,00 0,00 0,00 § Q
INTRAORGAMENTARIAS g
44914100  Contribuicoes 0,00 0,00 0,00 g8
45000000 INVERSOES FINANCEIRAS 8.300.000,00 8.101.326,02 198.673,98 3\ é
45900000 APLICACOES DIRETAS 8.300.000,00 8.101.326,02 198.673,98 % g
45904100 Contribuicoes 0,00 0,00 0,00 % )
45906100 Aquisicéo de Iméveis 8.300.000,00 8.101.326,02 198.673,98 o PH
46000000 AMORTIZACAO DA DIVIDA 4.712.830,00 4.711.822,93 1.007,07 g 8
46900000 APLICACOES DIRETAS 4.712.830,00 4.711.822,93 1.007,07 [ellv)

O
46907100 Principal da Divida Contratual Resgatado 4.712.830,00 4.711.822,93 1.007,07 (g— g
46907700 Principal Corrigido da Divida Contratual Refinanciado 0,00 0,00 0,00 g_ E
90000000 RESERVAS 15.771.100,00 0,00 15.771.100,00 8_8
0 9 C
m
99000000 RESERVAS 15.771.100,00 0,00 15.771.100,00 % Py}
0 g
99990000 RESERVAS 15.771.100,00 0,00 15.771.100,00 ; m
0 = p
99999900 RESERVAS 15.771.100,00 0,00 15.771.100,00 % 0
0 g )z>
99999999 Reserva de Contingéncia 15.771.100,00 0,00 15.771.100,00 g %
0 o >
i &=
! Total Geral: 709.991.270,00 595.917.600,39  114.073.669,61 $ >
I Y
8>
e
N
E f
0
5 >
5
) - o
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