Exercício: 2021

Código	Especificação	Autorizada	Realizada	Diferença
30000000	DESPESAS CORRENTES	596.962.196,45	574.520.570,89	22.441.625,56
31000000	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	394.719.400,00	384.276.335,02	10.443.064,98
31900000	APLICAÇÕES DIRETAS	394.719.400,00	384.276.335,02	10.443.064,98
31900100	Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas	82.060.520,00	77.835.433,91	4.225.086,09
31900300	Pensões	12.324.470,00	11.336.224,79	988.245,21
31900400	Contratação Por Tempo Determinado	5.998.400,00	5.638.462,07	359.937,93
31900500 31900800	Outros Benefícios Previdenciários Outros Benefícios Assistenciais	5.000,00	3.716,64	1.283,36
31900000	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	116.630,00 217.223.020,00	112.326,40 215.209.166,24	4.303,60 2.013.853,76
31901100	Obrigações Patronais	10.735.370,00	10.690.214,52	45.155,48
31901600	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	16.373.010,00	15.729.431,02	643.578,98
31909100	Sentenças Judiciais	5.893.560,00	5.793.549,94	100.010,06
31909200	Despesas Exercícios Anteriores	94.570,00	94.536,45	33,55
31909400	Indenizações e Restituições Trabalhistas	390.000,00	386.662,32	3.337,68
31909600	Ressarcimento de Despesas Pessoal Requisitado	160.270,00	154.730,86	5.539,14
31910000	APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	43.344.580,00	41.291.879,86	2.052.700,14
31911300	Obrigações Patronais	43.344.580,00	41.291.879,86	2.052.700,14
32000000	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.856.000,00	1.847.027,45	8.972,55
32900000	APLICAÇÕES DIRETAS	1.856.000,00	1.847.027,45	8.972,55
32902100 32902200	Juros Sobre a Dívida Por Contrato	0,00 1.855.300,00	0,00 1.847.027,45	0,00 8.272,55
32902500	Outros Encargos Sobre a Dívida Por Contrato Encargos Sobre Operações de Crédito Por Antecipações	700,00	0,00	700,00
33000000	da Receita OUTRAS DESPESAS CORRENTES			
33200000	TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO	200.386.796,45 332.020,00	188.397.208,42 306.331,89	11.989.588,03 25.688,11
33204100	Contribuções	66.980,00	66.971,00	9,00
33209200	Despesas de Exercícios Anteriores	46.490,00	46.485,53	4,47
33209300	Indenizações e Restituições	218.550,00	192.875,36	25.674,64
33500000	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	3.152.160,00	2.321.203,68	830.956,32
33504100	Contribuições	33.940,00	33.926,00	14,00
33504300	Subvenções Sociais	3.118.220,00	2.287.277,68	830.942,32
33900000	APLICAÇÕES DIRETAS	196.902.616,45	185.769.672,85	11.132.943,60
33900800	Outros Benefícios Assistenciais	90.000,00	90.000,00	0,00
33901400	Diárias - Civil	115.370,00	104.804,10	10.565,90
33901900	Auxílio-fardamento	0,00	0,00	0,00
33903000	Material de Consumo	18.526.326,45	16.046.907,89	2.479.418,56
33903100 33903200	Premiações Culturais, Art., Científicas, Desport. e Outras	0,00 13.328.010,00	0,00 12.531.847,94	0,00 796.162,06
33903200	Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita Passagens e Despesas Com Locomoção	255.790,00	193.878,90	61.911,10
33903500	Serviços de Consultoria	608.970,00	607.384,29	1.585,71
33903600	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	1.175.880,00	1.093.213,40	82.666,60
33903700	Locação de Mão-de-obra	4.835.300,00	3.899.803,46	935.496,54
33903900	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	129.386.800,00	122.780.943,62	6.605.856,38
33904000	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	793.800,00	762.980,27	30.819,73
33904100	Contribuições	8.690,00	8.685,00	5,00
33904600	Auxílio-alimentação	4.075.180,00	4.038.385,85	36.794,15
33904700	Obrigações Tributárias e Contributivas	6.369.320,00	6.367.484,67	1.835,33
33904800	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	3.756.290,00	3.707.439,72	48.850,28
33904900	Auxílio-transporte	6.838.050,00	6.819.431,80	18.618,20
33909100	Sentenças Judiciais	198.490,00	198.486,84	3,16
33909200	Despesas de Exercícios Anteriores	3.341.640,00	3.339.198,30	2.441,70
33909300 33910000	Indenizações e Restituições APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES	3.198.710,00 0,00	3.178.796,80 0,00	19.913,20 0,00
33010700	INTRAORÇAMENTARIAS Aporte Para Cobertura do Déficit Atuarial do Rope	0.00	0.00	0.00
33919700 40000000	Aporte Para Cobertura do Déficit Atuarial do Rpps DESPESAS DE CAPITAL	0,00 97.257.973,55	0,00 21.397.029,50	0,00 75.860.944,05
44000000	INVESTIMENTOS	84.245.143,55	8.583.880,55	75.661.263,00
44900000	APLICAÇÕES DIRETAS	84.245.143,55	8.583.880,55	75.661.263,00
44903500	Serviços de Consultoria	10.000,00	0,00	10.000,00
44903900	Outros Serviços de Terceiros-pessoa Jurídica	1.000,00	0,00	1.000,00

Exercício: 2021

Código	Especificação	Autorizada	Realizada	Diferença
44905100	Obras e Instalações	79.003.873,55	4.396.271,12	74.607.602,43
44905200	Equipamentos e Material Permanente	2.216.970,00	1.200.658,58	1.016.311,42
44906100	Aquisição de Imóveis	2.700.000,00	2.680.653,76	19.346,24
44909200	Despesas de Exercícios Anteriores	309.300,00	306.297,09	3.002,91
44909300	Indenizações e Restituições	4.000,00	0,00	4.000,00
44910000	APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00
44914100	Contribuicoes	0,00	0,00	0,00
45000000	INVERSÕES FINANCEIRAS	8.300.000,00	8.101.326,02	198.673,98
45900000	APLICAÇÕES DIRETAS	8.300.000,00	8.101.326,02	198.673,98
45904100	Contribuicoes	0,00	0,00	0,00
45906100	Aquisição de Imóveis	8.300.000,00	8.101.326,02	198.673,98
46000000	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	4.712.830,00	4.711.822,93	1.007,07
46900000	APLICAÇÕES DIRETAS	4.712.830,00	4.711.822,93	1.007,07
46907100	Principal da Dívida Contratual Resgatado	4.712.830,00	4.711.822,93	1.007,07
46907700	Principal Corrigido da Dívida Contratual Refinanciado	0,00	0,00	0,00
90000000 0	RESERVAS	15.771.100,00	0,00	15.771.100,00
99000000 0	RESERVAS	15.771.100,00	0,00	15.771.100,00
99990000 0	RESERVAS	15.771.100,00	0,00	15.771.100,00
99999900 0	RESERVAS	15.771.100,00	0,00	15.771.100,00
99999999 0	Reserva de Contingência	15.771.100,00	0,00	15.771.100,00
	Total Geral:	709.991.270,00	595.917.600,39	114.073.669,61

YVES RIBEIRO DE Assinado de forma digital por YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE: ALBUQUERQUE:09198687468 Dados: 2022.04.01 01:52:27 -03'00'

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE **PREFEITO**

LUCINANDA MARIA

Assinado de forma digital por LUCINANDA MARIA FONSECA DE FONSECA DE OLIVEIRA:04033050477 Oddos: 2022.04.01 01:51:11

LUCINANDA MARIA FONSECA DE OLIVEIRA CONTADORA CRC-PE 020.182/O-9

Emitido em: 01/04/2022 01:31:59